СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  11.06.2020  №  191
с.Чернавка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 26.01.2015 № 150 «О земельном налоге» (в редакции решения от 24.04.2015 № 157, от 21.11.2016 № 72)

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 28.04.2020 № 2-1-2020, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Налоговым кодексом РФ, Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от  26.01.2015  № 150 «О земельном налоге» (в редакции решения от 24.04.2015 № 157, от 21.11.2016 № 72) следующие изменения:

а) абзац 3 подпункта 1 пункта 1 дополнить следующими словами:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании  Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Чернавский  муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Чернавского сельского поселения                                  О.В.Неруцков